Que, la Comunicación Interna DMA N° 63/2009, de fecha 12 de febrero de 2009, el 

Director de Medio Ambiente Ing. Eric Titze Pinto vía el Oficial Mayor de Planificación, 

Arq. Edmundo Farah Paz, solicitó a la Lic. Sonia Ortiz Paz, Oficial Mayor de 

Administración y Finanzas modificación presupuestaria por el importe de 

Cuatrocientos Diez Mil 00/100 bolivianos (Bs. 410.000,00), necesarios para cubrir el 

mantenimiento de oficinas y galpones para implementar el Centro de inspección 
vehicular y, 

Que, mediante Comunicación Interna DPA N° 12/2009, de fecha 17 de febrero de 2009, 
la Jefa del Departamento de Proyectos Ambientales Líe.

[...]

Municipalidades N° 2028 y demás normas legales en vigencia, dicta la siguiente: 

O R D E N A N Z A 

Artículo Primero.- Se aprueba la Ordenanza Municipal de Modificación 
Presupuestaria, las cuales no modifican el techo del presupuesto gestión 2009, por un 
monto de Bs. 410.000,00.- (CUATROCIENTOS DIEZ MIL 00/100 BOLIVIANOS), de 
acuerdo al siguiente detalle: 

APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA A DISMINUIR 

Descripción Dese. de 
Categorías C. Prog. U.E. Fte. Grupo Partida Monto de Partidas 

Programática 
Alquiler de Control de 
Equipos y Publicidad 36 000 004 31 20210 20000 23200 410,000,00